
 

IL RETTORE 
 

D.R. n. 1531 
 

 

VISTO      il D.R. n. 4216 del 23.11.2023, con cui è stato istituito, attivato ed è stata indetta la 

selezione pubblica per l’ammissione allo Short Master Universitario in “L’impresa 

responsabile: nuovi strumenti e competenze per la sostenibilità”, del Dipartimento 

di Economia, Management e Diritto dell’Impresa, in collaborazione con 

Forethinking S.r.l. SB, per l’anno accademico 2023/2024, con scadenza al 

15.01.2024 e che prevede un numero minimo di partecipanti pari a 20 ed un 

numero massimo pari a 40; 

VISTA      la delibera del 29.03.2021 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 

favorevole “ad autorizzare, nelle more della revisione del Regolamento dei Corsi di 

Master Universitari e Short Master Universitari e previo parere favorevole della 

Commissione per la formazione Post Laurea, l’attivazione dei Master con un 

numero di iscritti inferiore a quello minimo previsto nella proposta di 

istituzione/attivazione, ove la richiesta del Coordinatore sia adeguatamente 

motivata ed accompagnata dalla rimodulazione del piano finanziario che dimostri la 

sostenibilità del Master, fermo restando, in ogni caso, che il Master non potrà 

essere attivato con un numero inferiore al 50% del numero minimo degli iscrivibili 

previsto”. 

VISTA    la delibera del 21.12.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

determinato di considerare che il numero minimo dei presunti iscrivibili paganti 

debba essere sempre ampliato a garanzia della percentuale del 20% sul Bilancio 

unico di Ateneo, e che detto numero minimo dei presunti iscrivibili paganti debba 

essere raggiunto già entro i termini di scadenza dei relativi bandi; 

VISTO il Regolamento sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2023/2024 dell’Università  

                  degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2873 del 31.07.2023;  

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 23.11.2023 che, tra     

l’altro, estende l’ambito di applicazione degli artt. 6.1 lett. a) e 6.2 lett. a) del 

“Regolamento sulla contribuzione studentesca dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro a.a. 2023/2024”, prevedendo l’applicazione degli esoneri totali e parziali 

agli studenti con disabilità che vogliano iscriversi a Master, Short Master, Corsi di 

perfezionamento e alta formazione, Summer e Winter School; 

VISTO    il D.R. n. 199 del 19.01.2024 con cui è stato prorogato e stabilito al 15 febbraio 

2024 il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 

allo Short Master de quo;  

VISTO  il D.D. n. 31 del 26.02.2024, prot. n. 55426 del 28.02.2024, di nomina della 

Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione delle domande di 

ammissione; 

VISTO     il verbale del Comitato Tecnico Scientifico del 25.03.2024, con cui è stata 

riconosciuta l’equipollenza del titolo di studio conseguito all’estero dalla candidata 

Mayte Ragni, ai soli fini dell’ammissione allo Short Master de quo; 

 

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

VISTO       il Verbale della Commissione Esaminatrice del 25.03.2024, prot. n. 96383 del 

10.04.2024, che ha fatto proprio il succitato verbale del Comitato Tecnico 

Scientifico; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale;  
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione allo Short Master 
Universitario in “L’impresa responsabile: nuovi strumenti e competenze per la sostenibilità”, del 
Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa, in collaborazione con 
Forethinking S.r.l. SB, per l’anno accademico 2023/2024; 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

I candidati sotto riportati in ordine alfabetico sono dichiarati ammessi con riserva allo Short Master 
di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti 
nel Bando, pena l’esclusione dal Corso, nelle more dell’acquisizione della documentazione 
prevista dal Bando di selezione, entro tre mesi dall’avvio dello Short Master stesso.  
 

n. 

prog. 
Cognome Nome Categoria 

1 ANCONA MICHELE   
2 BIANCHI CARMELA  

3 BLANDAMURA NICOLE  

4 CALCIANO IVANA  

5 D'ALESSIO ANNA  

6 FIORENTINO MARILISA  

7 FIORENZA FABIO FELICE  

8 LANCI DANIELA  

9 LARICCHIA GIUSEPPE  

10 LASORSA ANGELO  

11 LAVERMICOCCA ILARIA  

12 LAZZARO ANDREA  

13 MAGARELLI FELICE  

14 MARINO LAURA ANTONIA  

15 PALATTELLA MICHELE MATTIA  

16 PERIZZOLO MATTIA  

17 RAGNI MAYTE DIPENDENTI UNIBA 

18 ZELLA FEDERICA  

 

Bari, 23 aprile 2024 

                                                                                                                 La Prorettrice 

                                                                                                         f.to Grazia Paola Nicchia                                                                                             


